
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 1

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby (identifikace): Modernizace nápustného stavidla Veselí n. M.

Číslo smlouvy Objednatele 1989/2022-SML číslo smlouvy Zhotovitele 07/2022 

uzavřené dne 8.8.2022               

2. Popis a odůvodnění změny (možno přiložit další dokumenty, které budou 
tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

Vícepráce:

Při realizaci stavby, a to po odstranění původního betonového stavidlového objektu a 
provádění základové spáry pro založení nového stav. objektu bylo zjištěno, že dochází 
k větším průsakům spodní vody než se předpokládalo. Základová spára byla i za 
stálého intenzivního čerpání značně bahnitá a zvodnělá. Ukládání podkladního betonu 
dle PD by tak bylo prakticky nemožné v požadované kvalitě dodržet. Na základě 
svolaného kontrolního dne bylo dohodnuto prohloubení základové spáry o 0,75 m, 
přičemž byla jako první provedena vrstva z lomového kamene hmotnosti 200 – 300 kg 
o mocnosti 0,6 m. Na lomový kámen byla provedena srovnávací vrstva z kameniva, 
na který byl položen podkladní beton C20/25 v tl. 200 mm. Plošně byla sanace 
základové spáry i podkladní beton dotažen až k larsenové jímce podél plavebního 
kanálu pro zajištění pevnosti celého objektu.

Výše uvedenou sanaci podloží bylo nutno provést jak pod objektem stavidla, tak i pod 
zavazovacími křídly stavidla. V průběhu prací bylo nutné zvýšené čerpání vody pro 
umožnění prací.

Méněpráce:

Byla provedena larsenová jímka pro realizaci stavebních prací. Po kontrole byl zjištěn 
menší počet larsen o 5ks.

Vzhledem k nutnosti provádění prací na sanaci podloží, došlo k posunutí termínu 
dokončovacích prací v korytě vodní cesty a to na srpen v hlavní plavební sezonu. 
Statní plavební správa nepovolila provádění prací v korytě vodní cesty v srpnu, ale až 
v září za určitých podmínek nebo později. Provádění prací mimo hlavní plavební 
sezonu požaduje i koordinátor BOZP z důvodu zajištění bezpečnosti. 

Vzhledem k hlavní plavební sezoně do konce září a zajištění bezpečnosti plavby bez 
omezení byl dohodnut termín dokončení všech prací do konce října 2023



3. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):

Změny řešené tímto změnovým listem byly vyvolány nově zjištěnými skutečnostmi 
v průběhu realizace díla. Jsou nepodstatnými změnami veřejné zakázky v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.  

Součet hodnot všech změn řešených tímto Změnovým listem stavby (tj. absolutní 
hodnota) činí: 1 138 337,48 Kč bez DPH. Výše změny v absolutní hodnotě dle 
změnového listu odpovídá 4,3 % původní hodnoty zakázky. Výsledná cena dle SOD 
se na základě Změnového listu stavby zvýší o 495 820 Kč bez DPH na 27 272 199 Kč 
bez DPH.

4. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna 
sledovaných ukazatelů): 

Dojde ke změně celkové ceny díla – navýšení o 495 820 Kč bez DPH, tj. výsledná 
cena díla bude činit 27 272 199 Kč bez DPH.

Veškeré výše uvedené vyčíslení jednotlivých částí odpovídá ustanovením ohledně 
postupu vyčíslení dle Smlouvy se Zhotovitelem.

Změna nebude mít žádný další dopad a žádný z dalších parametrů se nemění.

5. Podpisy vyjadřující souhlas se změnou

V Brně dne V Uh. Hradišti dne 

 

Oprávněný zástupce Zhotovitele Pověřená osoba Objednatele

V Brně dne

Autorský dozor



V Brně dne V Brně dne

Technickoprovozní ředitel Objednatele Investiční ředitel Objednatele

V Brně dne 17. 8. 2023

MVDr. Václav Gargulák

Generální ředitel Objednatele



6. Změna Smlouvy 

6.1 Strany se dohodly, že tento Změnový list je součástí Smlouvy a stává se jejím 
dodatkem. 

6.2 Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu.

6.3 Změna Smlouvy dle tohoto Změnového listu nabývá platnosti podpisem obou 
Stran. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle 
zákona o registru smluv. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel  je povinen 
zveřejnit obraz Smlouvy a jejích případných změn (dodatků či Změnových listů) 
a dalších dokumentů od této Smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných 
k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Zveřejnění Změnového listu a metadat v registru smluv zajistí Objednatel. 
Objednatel má právo tento Změnový list zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, 
zda tento Změnový list zveřejnění podléhá či nikoliv. Změna smlouvy dle tohoto 
Změnového listu nabývá  účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou Strany 
informovány. 

6.4 Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit Dílo v rozsahu stanoveném Smlouvou 
vč. změn uvedených v tomto Změnovém listu, a Objednatel se zavazuje Dílo 
v rozsahu dle tohoto ujednání převzít a zaplatit Smluvní cenu Díla v době a 
způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Za objednatele Za zhotovitele

V Brně dne 17. 8. 2023 V Brně dne 8. 8. 2023

MVDr. Václav Gargulák Ing. Lukáš Macek

Generální ředitel  jednatel společnosti

Přílohy:

- Posouzení základové spáry geotechnikem
- Rozpis ocenění změn položek
- Vyjádření AD
- Stanovisko SPS
- Zápis BOZP


